PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO EXECUTIVO CONJUNTO 109/2008

XXXIX CONCURSO PÚBLICO DA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

CONVOCAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Rio de Janeiro, Desembargador JOSÉ CARLOS
SCHIMIDT MURTA RIBEIRO, e o Excelentíssimo Senhor
Corregedor-Geral da Justiça deste Estado, Desembargador LUIZ
ZVEITER, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Parágrafo Único do artigo 5º da Resolução 06/2006, publicada no
Diário Oficial de 08/03/2006, bem como do  artigo 493 da Resolução
46/2006, publicada no Diário Oficial de 22/12/2006, ambas do
Egrégio Órgão Especial, CONVOCAM os candidatos aprovados no
XXXIX Concurso Público, visando ao provimento do cargo de
TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA, conforme listagem final
publicada no Diário Oficial de 16/06/2008, a comparecerem nos dias
e horários relacionados, na Av. Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala
902, a fim de apresentarem os exames complementares
mencionados a seguir,  cumprindo assim a 2ª etapa do concurso,
com base nos artigos 17 e 18 da Resolução 3 do Conselho da
Magistratura, publicada no Diário Oficial de 01/10/2007.
Exames a serem apresentados pelos candidatos:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;

4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou
mais);
7) laudo médico ou atestado (original ou cópia autenticada)
indicando a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional
de Doenças (CID) vigente, bem como a provável causa da
deficiência (para os candidatos portadores de deficiência).

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA RESERVADA AO
DEFICIENTE FÍSICO, NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
2298/94, E PELO DECRETO FEDERAL 3298/1999:

1ª REGIÃO
Dia 17/10/2008, às 9 horas
5005-CAMILE JATOBA DA SILVA
5221-MARCELO DA CONCEICAO CRUZ
5375-SILVIA MENDES DA SILVA PAVAN

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA
CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 21/10/2008, às 9 horas
315-FERNANDA ARAUJO DE LEMOS
316-JULIANA FERREIRA DA SILVA VILA NOVA
317-THIAGO LUCCHINI LAZARY
318-LEONARDO BERNARDES S DE OLIVEIRA
319-CARLA CANDIDO DA SILVA SANTOS
320-ADRIANA OLIVEIRA DA GAMA
321-FABIO PAULO REIS DE SANTANA
322-VANESSA MORAIS DE LIMA
323-ELIANA DE MELO MARTINS
324-CLAUDIA GUIMARAES MARQUES
325-JOSE LUIZ PINHEIRO MATOS
326-HELENA CORREIA BORGES
327-NIVEA MARTINS DA FONSECA
328-ELISA LINHARES DA LUZ SANTOS
329-RENATA DA SILVA ARAUJO

Dia 21/10/2008, às 14 horas
330-CAROLINE SIQUEIRA PACHECO

331-ANDREA LEAO NOGUEIRA
332-CARLOS ANTONIO CORDOEIRO HUGUENIM
333-MICHELLE DIAZ DE ABREU
334-INGRID TADEU RAMOS FONSECA
335-NATHALIA DA SILVA CASTRO
336-PRISCILA WIERMAN GOMES
337-FLAVIA RIBEIRO CRESPO
338-TATIANA MARIA NOBREGA FELIX MILL
339-JULIANA DE ALMEIDA C NASCIMENTO
340-FERNANDA LEAL GARCIA
341-FLAVIA RODRIGUES ALVES
342-MARCELO CALDAS MATTOS VIEIRA
343-CARLOS EDUARDO CARVALHO GEMINIANI
344-CLAUDIA RAMOS SURIANO
345-LIALIS CAMAZ VINHOSA
346-ALINE DE SOUZA GOULART SILVA
347-MARCIO LUIZ DOMINGUES ROCHA
348-ALEXANDRE CODOGNOTTO DA SILVA
349-MAURICIO GARBOGGINI MATEU
350-MAURO DE FIGUEIREDO EUGENIO
351-RENATA FERNANDES ESPIRITO SANTO
352-BRUNO PONTES SALES
353-LUCIANA HELENA SCHEIDT
354-THAIS FERREIRA DA SILVA

Dia 22/10/2008, às 9 horas
355-VALERIA ALVES LAGARTEIRO
356-GLAUCE DE CARVALHO AFONSO E SILVA
357-CLAUDIO BECK DAFLON JARDIM
358-LUCIANO COUTINHO NASCIMENTO
359-RACHEL LIDYANE DA SILVA COSTA
360-GUSTAVO CUNHA DE ALMEIDA
361-JULIANA SOUZA DE CASTRO
362-DEBORA MACHADO LARANGEIRA
363-DEUZIANA SAMPAIO RIBEIRO
364-DANIELLE ROCHA JUSTO
365-MARCIO DOS SANTOS JARDIM

Os candidatos também deverão comparecer no dia
24/10/2008, às 14 horas, na Av. Erasmo Braga nº 115, 7º andar, no
Auditório Desembargador José Navega Cretton, a fim de
apresentarem a documentação exigida no artigo 9º da Resolução

3/2007 do Conselho da Magistratura, como também no item 5 do
Edital do concurso, visando ao cumprimento de sua 3ª etapa, de
natureza eliminatória.

• cópia autenticada do documento oficial de identidade original;
• cópia autenticada do diploma original do curso de nível médio,
ou curso técnico equivalente ou de declaração original da
instituição de ensino que comprove o término do curso;

• certidão original ou declaração original de quitação com as
obrigações eleitorais (não serão aceitos comprovantes de
voto);

• cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física original (CPF);
• cópia autenticada do certificado original de reservista ou
documento assemelhado;

• certidão original Criminal (com abrangência dos últimos 20
anos) da Comarca de domicílio do candidato;

• certidão original de bons antecedentes da Justiça Federal
(com abrangência dos últimos 20 anos);

• certidão original de bons antecedentes da Polícia Civil.

O início de estágio experimental está previsto para o dia
29/10/2008, sendo que o não comparecimento do candidato no dia
e hora designados, em quaisquer das etapas do concurso, bem
como a ausência de alguma documentação ou exame médico
exigidos, poderá acarretar eliminação do candidato do XXXIX
concurso, nos termos dos artigos 31 e 32 da referida Resolução.

A presente convocação tem como base o número de
candidatos convocados através do Diário Oficial de 13/08/2008, mas
que faltaram ou não foram aprovados em uma das fases do
concurso.

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2008.

Desembargador JOSÉ CARLOS SCHIMIDT MURTA RIBEIRO

Presidente do Tribunal de Justiça

Desembargador LUIZ ZVEITER
Corregedor-Geral da Justiça